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Tervitus Eesti Vabariigi 107. aastapäeval  
 
Kallid eestlased ja sõbrad! 
 
Eesti Vabariigi 107. aastapäev saabub ajal, mil maailmas valitseb eriline ebakindlus. Viimastel 
aastatel oleme näinud, kuidas on normaliseeritud see, mis varem tundus mõeldamatu – näiteks 
Venemaa julm rünnak oma naabri, Ukraina, suveräänsuse vastu. See on liigagi terav 
meeldetuletus, et vabadus ei ole kunagi iseenesestmõistetav ja ajalugu ei ole lõppenud. 
 
Samas on oluline tähistada Eestit ja selle saavutusi, sealhulgas samme, mida on astutud nendel 
keerulistel aegadel. Eesti on hoidnud sotsiaalset ühtekuuluvust, samal ajal kui on pidanud toime 
tulema majanduslike väljakutsetega, mis on seotud kaitsekulutuste kasvuga (praegu 3,4% SKP-
st – NATOs teisel kohal, jäädes alla vaid Poolale ja edestades Ameerika Ühendriike). Samuti on 
Eesti käivitanud ambitsioonika kodanikuvalmiduse programmi ning koos Balti naabritega 
katkestanud ühenduse Venemaa elektrivõrguga. Eesti on investeerinud NATO Küberkaitse 
Kompetentsikeskusesse, mis asub samuti Eestis. Eesti innovaatiline tehnoloogiasektor jätkab 
kiiret arengut ning on jätkuvalt ülemaailmselt konkurentsivõimeline. 
 
Mis on aga meie, Ameerika eestlaste, ülesanne sel tähtsal hetkel? Esiteks saame aidata harida 
uut administratsiooni ning uut ja jätkavat Kongressi selles, mis on meile oluline – et vaba ja 
turvaline Euroopa on Ameerika Ühendriikidele sama vajalik kui Balti riikidele ning et püsiva rahu 
saavutamiseks Euroopas vajame õiglast ja jätkusuutlikku rahu Ukrainas. Vaja on rahu, mis ei 
premeeri Venemaa agressiooni ei territooriumi loovutamisega ega Ukraina võimaluste 
piiramisega EL-i ja NATO-ga liitumisel, vaid austab Ukraina suveräänsust ja 
enesemääramisõigust, sealhulgas õigust end kaitsta. Mitte midagi Ukrainast ilma Ukrainata. Me 
peame tõestama, et Balti ja Atlandi-ülene julgeolek on ka USA julgeolek ning jätkuvalt toetama 
tugevat NATO liitu, kus USA on usaldusväärne partner. 
 
On ülioluline, et me ei lase end Eesti julgeolekuga seotud küsimustes lõhestada, vaid räägime 
tugeva ja ühtse häälega, keskendudes sellele, mis on oluline. Lihtsalt hästi informeeritud 
olemisest ei piisa – peame olema valvsad ja valmis kasutama oma ühiseid hääli ning mõju. See 
on oluline hetk, et seista demokraatlike põhiväärtuste ja reeglipõhise maailma eest – ning selle 
raames vaba, tugeva ja sõltumatu Euroopa eest. 
 
Sel suvel saame samuti tunda suurt uhkust ja võib-olla ka ise kogeda rõõmu olla koos 100 000 
teise eestlasega, kes kogunevad taas Tallinnas ülemaailmselt tunnustatud Laulu- ja 
Tantsupeole, võimsale eesti kultuuri elujõu demonstratsioonile. 
 
Eesti Vabariigi 107. aastapäeval soovivad Ameerika eestlased Eestile jätkuvat heaolu ja 
turvalisust ning keskkonda, kus Eesti ja selle rahvas, keel ja kultuur saavad õitseda. 
 
ELAGU EESTI! 
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